deterior: Deus autem omni homine sapiente eſt prætantior: ergo Deo autore, id eſt, volente, homo non peccat. Et quæſt. 4. concludit, cauſam peccati eſt liberam voluntatem, confeſſitentis in peccatum. Idem probat 12. de ciuitate Dei, cap. 6. Et de articulis falsoſi ſibi impositi, artic. 10. ita ait: *Detefenda & abominanda opinio eſt, que Dēum cuiusquam male voluntatis, aut male actionis credit, autorem, cuius predefinatio numquam extra bonitatem, numquam ex ira inſtituitur: uniuersa enim via Domini misericordia & veritas.* Adulteria enim matronarum & corruptelas virginum, non inſtruere nouit ſancta diuinitas, ſed dampnare: nec diſponere, ſed punire. Et paucis interiectis:

Non ergo caſus ruentium, nec malignitatem iniquorum, nec cupiditates peccantium predefinatio Dei aut excitaſit, aut ſuauit, aut impulit: ſed plane predefinuit in diu- cium ſuum, quo eūnicuique retributurus eſt pro uer- ſit, ſive bonum, ſive malum. *Quod iudicium futurum non eſſet, ſi homines Dei voluntari peccarent.* Et omnis homo, quem diſcretio diuina ſententia in ſinistra conſi- tuerit parte, damnabitur, quod non Dei, ſed ſuam ex- cutus eſt voluntatem. Et artic. 13. *Nefas eſt Deo al- faire cauſa talium ruinarum.* *Quia & ſi eterna ſien- tia praecognitum habet quid unius cuiusque meritis re- tributurus ſit, nemini tamen per hoc, quod falli non po- test, aut neceſſitatē, aut voluntatem iniuli delinquen- di.* Si ergo à iuſtitia & pietate quis deficit, ſuo in pre- ceptis feritur arbitrio, ſua concupiſcentia trahitur, ſua perſuafionē decipitur. Nihil ibi Pater, nihil Filius, nihil Spiritus Sanctus, nec in tali negotio quicquam diuina voluntatis interuenit, cuius ope ſcimus, mullos ne laberent detentos, nullos autem ut laberentur impulsos. Et Hypognostis lib. 6. quicunque eius operis fuerit au- tor, ait: *Mala Iude, vt dixi, preſcini, non predefinuit Deus, vel fecit: & tamen in quibus preſcini, iudicio iuſto tradens eum in reprobum ſenſum, vt implere permiſit.* Et poſt multa: *Tenenda eſt inconcupiencia huius diſputationis regula, qua diuiniſis teſtimoniis claruit. Peccato- res in peccatis propriis, antequam eſſent in mundo, pre- ſcitos eſſe tanum, non predefinatos: penam autem eis eſſe predefinatam ſecundum quod preſciti ſunt.* Miſia facio complura alia Auguſtini teſtimonia.

Idem affiſmant Cyriſlus lib. 5. in Ioannem, cap. 5. D. Cyril lib. 6. capite vltimo, & aliis. Fulgentius & Proþer, & Pofinus, quorum teſtimonia refert Gratianus, cap. Valis 21. quæſt. 4. Primum teſtimoniū illius capitū eſt Ful- gentij, reliqua vſque ad illa verba: *Ex nobis exi- runt, &c.* ſunt Proþeri. Fulgentius autem toto li- bro primo ad Monimum copioſiſime ac ſapienti- ſime demonſtrat, Deum cauſam non eſſe peccati. Idem quoque teſtatur Gregorius homil. 9. in Eze- chiele, vt complures alios Patres omitant.